

125-07.07

Santiago de Cali,

02:31:58 PM 03/08/2022 CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA

Destino:

Asunto: CE RESPUESTA DE FONDO A REQUERIMIENTO CACCI 2214 DE ANONIMO

Señor

Remitente: DIRECCION OPERATIVA DE COMUNICACION Y PARTICIPACIÓN CI Folios: 1

ANÓNIMO

Radicado 2975 Anexos: 1 **IMFNA**

ASUNTO: Respuesta de fondo a requerimiento CACCI 2214 del 11 de julio de 2022 SIA ATC 262022000444.

La Contraloría Departamental del Valle del Cauca, recibió requerimiento con CACCI 2214 del 11 de julio de 2022 SIA ATC 262022000444, en el que se informó:

"Quiero poner en conocimiento las irregularidades que se presentan con una cooperativa, asociación o no sé cuál sea la figura con la cual se dio vida jurídica a la entidad llamada ZARZALUD, la cual se presta para conformar una nómina paralela en el municipio de Zarzal y en el hospital de dicha localidad, a través de esta contratan personal que en muchas ocasiones no presta el servicio, le cobran al municipio un valor por ese servicio, pero al empleado le pagan mucho menos, lo mismo pasa con la seguridad social que tampoco la pagan por el valor que corresponde. Esto se viene presentando hace muchos años en especial desde el 2018 hacia aca Investiguen porque se esta perdiendo plata a través de ZARZALUD".

En razón a lo anterior, es menester precisar que conforme a la información suministrada por el Hospital San Rafael y el Municipio de Zarzal, no reportan contratación suscrita con la entidad Zarzalud. En consecuencia, no se evidenciaron las presuntas irregularidades enunciadas.

De este modo queda atendida y tramitada la solicitud con CACCI 2214 del 11 de julio de 2022 SIA ATC 262022000444, por parte de la Contraloría Departamental del Valle del Cauca.

En cumplimiento de los procedimientos establecidos por la Contraloría Departamental del Valle del Cauca, se anexa encuesta de percepción de oportunidad en la respuesta en un (1) folio, con el fin de ser diligenciado y sea regresado, de forma física a la Carrera 6 entre calles 9 y 10 Edificio Gobernación del Valle del Cauca Piso 6 de Cali, o en medio electrónico través del electrónico, a correo



contactenos@contraloriavalledelcauca.gov.co. Si prefiere la encuesta puede ser diligenciada directamente en el link https://forms.gle/N8aqEvfAxnp7ropA8.

Cordialmente,

Directora Operativa de Participación Ciudadana

/	Nombre	Cargo	√ Firma
Proyectó	Daniela Blandón Prado	Profesional Universitario	aury
Revisó	María Leonor Cruz Rivera	Dir. Operativa de Participación Ciudadana	# Hust
Aprobó	María Leonor Cruz Rivera	Dir. Operativa de Participación Ciudadana	1

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigente y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.